discussa.

io \2] Dominus noster pro meliori, et ut factum hujusmodi habcat prosperiorem suc-

ceeeum, informari affectat, si in hujusmodi cleccionis processu aliquod intervcnerit juri-

dicum fundamentum et qualiter 1 quo habito possint faeilius remedia adhiberi ne Honiana

ecclesia in suis juribus privilegiis et lionorihus supprimatur; quod quidem considcratis

pluribus princeps ipse exquirere totis® conatibus tenetur et debet, quoniam eonservando

i# ecclesie decus atque honorem conservatur et ipse inposteruni et favoribus docoratur.

[X n
]
dominus noster sumpta iiducia magna de bonitate ipsius principis, si in processu

diete elccciouis fundamentum jnridicum non intervenerit, sicut luculenter apparct et fir-

miter creditur, aflectat quam maximc ab eo exquiri, qualiter privilegiiun ct decus ecclesie

in hae parte salubriter et honor et gloria ac celebris fama ejusdem principis apud deum
so et homines integre perseverct, quia tenet dominus noster indubio principem eundem in

tarn gravi arduoque negocio tinem et exitum favorabiliter cogitasse, et, ut prosperos sibi

8UCCC8SU8 inveniat, conferre secuui de Omnibus tarn favoribus Alamannie quam eciam de

condicionibus et statu Ytalie. quibus omnibus diligenter attentis magnum in humeris portat

onus ecclesia, quo allevari poterit prudeneia et potencia dicti principis. et quantum ad

factum Alamannie prinio tactura, de rege Boemie et rege Ungarie eorumque sequaeibus

et adherentibus ct etiam dubitatur de rege Polonie, quorum regum atque regnorum favo-

ribus privata d obediencia carcbit ecclesia penitus; et nisi Alainannia quietetur ex toto,

si qui inobedientes dicto principi remanerent, adversarentur etiam et ecclesie.

[3]* Conferat attendens* ad plenuni cum dicto principe* de statu Ytalie et quibus

so discriminibus ecclesia subjacet tali pendente negocio e quibusque h pcrsecucionibus so cx-

ponit'; quibus omnibus, nisi k
,
providencia opitulante divina, potencia et forti braehio

obtmetur

1

,
hee Petri navicula de proximo permaxime proch dolor™ turbaretur. est

propterea vigilandum“, ne mora tot secum pericula undique 0 trahat, ne, unde speraturf

remedium, tendat id quodammodo4 ad interitum et sujier hiis r expoimntur scandala et

pericula ecclesie imperio* et Ytalie eventura, nisi sollicitudine jiotoncia prudeneia et juris

clipco obvietur.

[•4] Scire de intencione sua ad desccndendum ad partes Ytalie 1
,

et quo tempore,

quovo gencium“ armorum numero, quorum fultus presidio, et de facilitatc viarum v etw

omnibus quo dcscensum poterunt prebere secunun.

40 a) MIC infonttnre. b) .1 dileccioue getilgt und mit derocioae oeiti rgt/nhrm. c) Om. CK. d) eotij. st. prinio

:

<1 lt. «tun tUr Rimischr Pabtt die '/iHmintrn nicht gneinnen kann , so hot er gor keine Obedievs ; übrigen»

»lebt prim« in S und II und C und II e) P qood 11iipauend. f) P add. ipsom informando, g) tali-ncgvcio

om. /*. 10 MIC qtlbnaenaqn« . Ji cm. qulbnxqno. i) P »it expomta statt »0 i'xp., und dann < t qnod reri-

«imilitor niii potonti ct fort! brtr.rhio stuft qtilbun - brachio, k) nisi in II hier, in KAC nach divina.

45 1) .1 obbrortur, !t C obtinetor, P obraolor, It obviotur. in) prob dolor B, protdolor C, procdolor A, om. P.

n) P stutt ost-rig. hat et-sit vig. o) om. /’. p) II prosperatnr. q) id qaodammodo om. P. r) P intinper

statt X. h. *) P tarn eecl. qaam imp. totiqae Oonnauio. t) P statt ad p. V. hol in Ualiam. n) R qno in-

gonlimn st quorc gcncinm. v) P ttat

I

de f. v. hat per quam riara. w) P add. de.

1 Könnt r. qualiter ali(|UO {st. quo) habito (sc. mell und materiell die Instruktion
, daher auch

6o fondunento juridico). von hier an erst Quelle P cintritt.

4 Mit diesem Art. H beginnt eigentlich erst for-

[1401

c. Mrs.

S6I

Digitized by Google

24 2um Wahltag: Verhandl. mit der Kurie wegen Approbation u. Kaiserkrön. 1400 Dec. 14 bis 1403 Okt. 1.

inoi
[5] Exponere sibi, qualiter dominus nostor, cum fuerit, ut cst uioris, de quibusdam

er.) certificatus, iutendit in liac parte procedcre, cum ad partes Vtalie disj)onet ipse descen-

dere*. vult tarnen exuunc de quibusdam pro statu ccclesie et tidei orthodoxe certificari

ut decet b
.

[6J Et primo quod® ante aprobaeionein et contirmacionem quameumque prostet d 6

dcbitiun et solitum juramentum cum omnibus clausulis upportunis *. item r
|>er simile

juramentum promitot ecclesiain ct dominum noetrum sunsque successoras canonice in-

trantes e deftendere eumqueh successorem Petri Komanum ac summum et uuieum' j>ontj-

ficcm et ^successores* ejusdem“ liabere tenere reputare et inanutenore bouaque omnia

ecclesio sponse sue ubicunquo existeucia custodiro et coiuanr&re*.
|0‘"J

de patrimonio t«

benti Petri, Campania 0
,
et regne Sicilio, dueatu öpolot&no, marebia Aucbonitaua, Komau

-

diola, civitatibus Perusii Bononie et Fermrie, ac reguo SicibeP ct Trinacrie, ad eccletuaxn

pleno jure spectantibus, in prejudicium domini nostri et successoram et** ecclesie non se

in aliquo intromitot
;
pocius, si et cum opportunum fuerit, in subsidium et favorem ecclesie

regna predicta provincias civitates et loca proteget, et juvabit in proteccione terrarum, >5

ecclesie mauus adjutrices, cum fuerit requisitus, aponet r
.

[
7
\
ltoni bona ecclesiorum et jura* et libertatem ecclesijisticam tote posse deffendet.

de biis quoque, que ad forum ecelesinsticuin spectant, non se nec suos 1 et iwperii ofli-

ciales per se vel alios intromitet, provisioncs ecclesiarum monasteriorum et quonmtcim-

que beneticiorum per sedem apostolicnm i'aetas et tiendas nullo eolore quesito impediet »*

nec impediri facict quiu suum debitum consequantur otfectum
,

clcccionesquc ipsarum

ecclesiarum monasteriorum et collcgiorum ct conveutuum quorumeunque si tieri contingat

libere et seeundum canonicas sanccioncs celcbrari permitet, mandata npustoiica et rescripta

eciam legatoruni in aliquo non impediet quovismodo.

[<*?
j
Item® cum rege Francie ct r succcssoribus quibuscunque* de domo ejusdem 1

,
ar,

quamdiu in hoc nepbando scisraate perdurabunt, nec cum aliquo rege principe duce et

quibuscunque aliis siniili scismate irretitis, cujuseunquo* statu» dignitatis et prakeuüneueie

existent*, ligam et“ conlederucionem paccioncm unionein bb aliquam per sc" vel alium

non facict nec lieri permitet, et, si niiqua facta fueritd<,

,
revoeabit ct anullabit®*.

[!)\ Itcm (f cum dicto rege Francie vel aliquo de domo ejusdem ct quibuscunque so

aliis scismaticis, cujuscunque Status et*K pieeininencie existant, aliquam parentelam non

contrahet absque bh requisiciono et lieencia domini nostri prefati'*.

\10\ Itemkk cum Petro de Luna, qui se n Bonedictum XIII ausu sacrilcgo nomi-

nare presumit, ac“m anthicardinalibus et sequacibus eorumdem et dicti Petri similiter“

nuliam ligam et°° convoncionera habebit, sed, si vollent u preconceptis et invetcratis 35

erroribus resipicere et viam veritatis agnoscere, liceat sibi eos requircro ct monere atque

ärgere etpp ad lueem et gremium domini nostri rcducere.

[77] Item quod absque lieencia consilio ct mandato <1‘1 domini nostri ejusque sacri

collegii cardiualium ad sedandum presens scisma nepharium" se non intromitet ", uisi

a) 1* statt cum fuerit - doscondero hat «it paratns In hoc negocio procedere, >1 «entiat ejn» descensutn in VUiiam. 40

b) P etc. statt nt d. c) V add. ipso princops noster. d) P add. eidem dotnieo nostro et Kornaue ecctoeie.

e) P otld. etc. 0 odd. quod. g) P add. toti* viribus. h) P add. verum. I) P ac Ke», et suuimum statt

Kom.-uoicum. k) P add. eimiliter. I) tt «uceessormn mirichtig dsm Sinnt nach, in) P ipslos domini neetri

lirmiter et indubie proflteri statt ejandüin. n) P et ab ejusdem domini nostri ejusque successorum obedionda

nullo umijuum tempore recedere etc. statt bonaque - conaervare. o) ABC Campanie; der gante art. C« fehlt 46

in P. p) sic, nachdem es knrt rorhtr schon criedhnt 1rar. q) Bit Rinfugung ton et ist etnt ttohwgebrochte

Kmemtation in H. r) C apponet, AU uponet; R hat hur 1toi unnöthig emendeert proteget et manutenebit, ct

in protectiene terrarum ecclestae manu» adjutrices. cum fuerit requisitus, apponet; der gante ait. 7 /Mt
tu P. s) R liest hier offenbar falsch nostra statt jut». t) .1 B C aui ; auch ft hat ant und bisst dann et teeg.

n) P add. qnod. v) P add. ejus, w) P neld. nec sliquibus. x) /'Francie. jr) /MC cujusque. B cujiscumque 60

x) RAV -st, fl - ant, P fuerit. aa) Om. P. bb) o«i. P. ec) P alium vel »lies. 01». non. dd) R fuerinl; P »i

aliquam jam fecerit, eatn. ee) P add. etc. ff) Padd. quod. gg) P aut. hh) P add. expressa. ii) /’ add. etc.

kk) P add quod. II) ein, P. mm) P neenon. nn) et - siniiliter om. P. 00) 1
‘ aut. pp) P eciam viger* statt

atquecl. qq) P add. rxpresao. rr) om. P. es) ADVR impediet, P impediret.

I

igitized by Gooc 6

B. Gesandtschaft des Antonius von Monte Catino an K. Ruprecht, 1401 Merz 25, nr. 4-7. 25

et quatenus evidenter apareat quod huc eedat* in augmontum et conservacionem statua 1

domini nostri et 8UCC0880rum ipsius canoniee intmneiuin c aacriquc d eollegii cardinalium,

non obstante quacunque proniissione alias per cum" forte super hiis facta, et ex hoc

<sciamf nullam via in auper hiis datarn vel dandam ab adversariiB aceeptabit ncc ab aliis

s acceptari permittet.

\12\ Item quod® pro viribus labombit opere et aermone ad gremium* domini nostri*

et sancte matris ecclesic regem Franeie et domum ejus aliosque orl>is reges et principcs k

Petrum de Luna 1 antieardinales et alios quoscunquc scisinaticos rcduccre, et, quos rebelles

atque protervos reperiet, oonpellero et'" prosequi et puuire juxta proeessus editoa contra

jo talcs et maxime dictum Petrum antipapani et antieardinales prout fuerit sibi possibile et

videbitur opportunum

(i. P. Bonifncius IX an K. Ruprecht, ApprobatiombuOc. Päbstlichcr Seite rorgeschla-

gnnr Ilvfwurf. [H01 c. Merz 26 s. kJ

1‘ aus der Einschaltung in dem Schreiben eines Ungenannten an Johannes den Beichtiger

15 K. Wenzels ron [1401 nach Merz 2/iJ nr. 7, w. m. s. die Quellenangabe.

Das Stück ist eint/cschaltct in den Brief eines Ungenannten an Johannes den Beichtiger

K. Wenzels von 1401 mich Merz 2b nr. 7, und wird dort als c.opia ßouifacii anti-